1/8
IA ... D IA ... S
IA mtion - Actionneurs pneumatiques
Description
L’actionneur pneumatique à système pignon-crémaillère IA motion
réuni un design innovant combinant les dernières technologies, choix
de matériaux et revêtements. Il devient ainsi l’un des actionneurs
pneumatiques le plus moderne existant actuellement sur le marché.

   
IA mtion - Actionneurs pneumatiques
Codification
 Taille de l’actionneur IA045 - IA1000
 Fonction
D double effet
S12 simple effet + nombre des ressorts
 Raccord des vannes F03 - F30 suivant EN ISO5211
 Raccordement de l’arbre [mm] Dimension du carré de axe
Options:
•	 5 différents revêtements extérieurs.
•	 Axes en acier inoxydable AISI 303, 430 ou 316.
•	 Versions pour basses et hautes températures.
•	 Butées de fin de course pour angle de 0 à 90°.
•	 Possibilité de verrouillage.
•	 Autres sorties d’axes que standard.
•	 Rotation de 120° et 180° et position intermédiaire.
•	 Actionneurs à trois positions.
•	 Actionneurs en acier inoxydable.
Contactez notre bureau technique pour plus amples informations sur ces options.
Butées de fin de course pour angle de 0 à 90°
4/8www.interapp.net
3 bar 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar
IA 045 D 7,2 9,6 12,0 14,4 16,8 19,1
IA 050 D 10,0 13,3 16,6 19,9 23,3 26,6
IA 100 D 17,6 23,5 29,3 35,2 41,0 46,9
IA 200 D 34,9 46,5 58,2 69,8 81,4 93,1
IA 250 D 54,9 73,2 91,5 109,8 128,1 146,4
IA 300 D 79,8 106 133 160 186 213
IA 350 D 129 172 215 258 301 344
IA 400 D 166 222 277 332 388 443
IA 450 D 261 348 435 522 609 696
IA 500 D 340 454 567 681 794 908
IA 550 D 459 613 766 919 1072 1225
IA 600 D 638 851 1064 1276 1489 1702
IA 650 D 1072 1430 1787 2144 2502 2859
IA 700 D 1556 2075 2594 3112 3631 4150
IA 750 D 2154 2872 3590 4308 5026 5744
IA 800 D 2703 3604 4504 5405 6306 7207
IA 1000 D 5003 6671 8339 10007 11674 -
Md
[Nm]
0º 90º
Md
[Nm]
0º 90º
IA...D IA...S
IA mtion - Actionneurs pneumatiques
IA...D - Actionneurs double effet
Couples [Nm]
Couple pneumatique avec pression de commande de
Angle d'ouverture
C
ou
pl
e
Angle d'ouverture
C
ou
pl
e
Couple pneum. Couple ressort
5/8www.interapp.net
3 bar 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar [Nm]
0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 90° 0°
IA045
S 12 4,7 2,4 4,8 2,6
S 22 6,1 3,2 8,5 5,6 6,4 3,5
S 33 9,4 4,8 11,8 7,2 14,1 9,5 9,6 5,0
IA050
S2 6,0 3,6 9,3 6,9 12,7 10,2 15,9 13,5 19,3 16,9 22,6 20,2 6,4 4,0
S4 8,0 5,0 11,3 8,1 14,7 11,4 18,0 14,7 21,3 18,1 8,5 5,3
S6 10,0 6,0 13,3 9,3 16,7 12,6 20,0 16,0 10,6 6,6